КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ноября 2016 года                           №252                          ст.Старолеушковская

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района, в том числе подведомственных  учреждений

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения    государственных и муниципальных нужд», постановления администрации  Старолеушковского  сельского поселения Павловского района  от  22  марта  2016 года №49 «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района, в том числе подведомственных учреждений», постановляю:
1.  Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района, в том числе подведомственных  учреждений (далее – нормативные затраты) согласно приложению к постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава
Старолеушковского сельского
поселения   Павловского района
В.В. Марченко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Старолеушковского сельского
поселения Павловского района
от 22.11.2016г. №252
Нормативные затраты на обеспечение функций администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района
Таблица 1
Нормативные затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий
	№

п/п
	Наименование издания
	Количество
	Расходы

	1
	Газета «Единство»
	1 годовая подписка
	Не более 10,0 тыс. руб

	2
	Газета «Российская газета»

	3
	Газета «Кубанские новости»

Таблица 2
	№

п/п
	Наименование услуги
	Расчетная потребность
	Тариф
	Норматив расходов в год

	1
	Электроснабжение
	Лимиты потребления в соответствии с постановлением администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района
	В соответствии с решением органа государственного регулирования тарифов
	в соответствии с требованиями нормативных правовых актов субъекта естественных монополий

	2
	Газоснабжение

	3
	Водоснабжение и водоотведение

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат
на коммунальные услуги
Таблица 3
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение услуг связи (на сеть Интернет)
	Наименование
	Количество месяцев
	Норматив расходов в год

	Абонентская плата
	12
	цена устанавливается в соответствии с требованиями нормативных правовых актов по приобретению услуг для муниципальных нужд не более 12,0 тыс. руб.

	Повременная оплата местных телефонных соединений
	12
	цена устанавливается в соответствии с требованиями нормативных правовых актов по приобретению услуг для муниципальных нужд не более 46,0 тыс. руб.

	Повременная оплата междугородних телефонных соединений
	12
	цена устанавливается в соответствии с требованиями нормативных правовых актов по приобретению услуг для муниципальных нужд не более 4,2 тыс. руб.

	Канал передачи данных сети Интернет с пропускной способностью до 10 Мбит/с
	12
	цена устанавливается в соответствии с требованиями нормативных правовых актов по приобретению услуг для муниципальных нужд не более 80,0 тыс. руб.

Таблица 4
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на техническое обслуживание и текущий ремонт локальных вычислительных сетей, вычислительной техники, ИБП, принтеров, МФУ и копировальных аппаратов

	Наименование
	Количество единиц в соответствии с нормативами
	Цена тех. обслуживания и текущего ремонта
	Количество раз в год
	Расходы на услуги в год

	Заправка и восстановление картриджей
	12
	Не более 0,5 тыс. руб
	Не более 12 на 1 ед.
	Не более 36,0 тыс. руб

Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно -профилактический ремонт бытового оборудования определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.
Таблица 5
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду

и содержание имущества

	Наименование
	Количество усл.ед,шт
	Расходы на 1 усл.ед (тыс.руб)
	Расходы на услуги в год

	Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации
	12 лицензии
	Не более 1,5 тыс. руб
	Не более 18,0 тыс.руб

	Затраты на оплату услуг по информационно – технологическому сопровождению программного обеспечения
	6
	Не более 4,0 тыс.руб.
	Не более 24,0 тыс. руб.

	Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения
	7
	Не более 100,0 тыс. руб
	Не более 100,0 тыс. руб

	Затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и наладке оборудования

	цена устанавливается в соответствии с требованиями нормативных правовых актов по приобретению услуг для муниципальных нужд, не более 20,0 тыс. руб

Таблица 6
	№

п/п
	Наименование
	Количество
	Срок эксплуатации,

год
	Цена приобретения
	Единица измерения

	1
	Электронный ключевой носитель
	не более 2 единиц на единицу фактической численности
	не менее 1
	не более 0,5 тыс. рублей (включительно) за 1 единицу
	шт.

 Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение материальных запасов

Таблица 7
	№

п/п
	Наименование
	Ресурс,

лист
	Расчетная потребность в год
	Цена приобретения

	1
	Тонер-картридж для принтера или многофункционального устройства
	1600
	не более 1 единиц на

1 устройство
	не более 1,0 тыс. рублей

(включительно)

за 1 единицу

 Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Таблица 8

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение дополнительных образовательных услуг

	Наименование
	Ед.

изм.
	Количество направляемых сотрудников
	Промежуточный срок между обучением
	Цена услуги на 1 сотрудника

	образовательные услуги по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	человек.
	не более

2
	По мере необходимости
	Не более 12,0 тыс. руб. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации определяются в соответствии со     ст. 22 Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

 Количество работников, направляемых на дополнительное профессиональное образование, определяется в соответствии с планом обучения на очередной финансовый год, но не более 50% работников.
Таблица 9

	Наименование

ГСМ
	Количество транспортных средств
	Норматив расхода топлива на 100 км пробега, л
	Расходы на год

	1
	Бензин автомобильный АИ-92
	1
	В соответствии с распоряжением администрации Старолеушковского сельского поселения «Об утверждении нормы расхода ГСМ на автомашину»
	не более 266,0 тыс. руб.

Нормативные затраты на приобретение горюче-смазочных материалов

Нормативные затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году с учетом нормативов обеспечения функций ОМСУ, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение служебного автотранспорта.
Таблица 10
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат

на приобретение канцелярских принадлежностей на одного сотрудника

	Наименование
	Ед. изм.
	Руководитель
	Муниципальный служащий (сотрудник)
	Цена приобретения

	Норма
	Периодичность получения
	Норма
	Периодичность получения

	Ручка шариковая
	шт.
	12
	1 раз в год
	12
	1 раз в год
	не более 15,0 руб.

за 1 единицу

	Ежедневник
	шт.
	1
	1 раз в год
	1
	1 раз в год
	не более 210,0 руб.

за 1 единицу

	Бумага для заметок

с клеевым краем
	пачка
	1
	1 раз в квартал
	1
	1 раз в квартал
	не более 30,0 руб.

за 1 единицу

	Бумага А4
	лист

	500
	1 раз в месяц
	не более 200,0 руб.

за 1 единицу

	Корректирующая

жидкость
	шт.

	2
	1 раз в год
	не более 50,0 руб.

за 1 единицу

	Карандаш

механический
	шт.

	4
	1 раз в год
	не более 80,0 руб.

за 1 единицу

	Клей ПВА
	шт.

	4
	1 раз в квартал
	не более 25,0 руб.

за 1 единицу

	Ластик
	шт.

	2
	1 раз в год
	не более 20,0 руб.

за 1 единицу

	Линейка
	шт.

	1
	1 раз в год
	не более 20,0 руб.

за 1 единицу

	Папка для бумаг с зажимом
	шт.

	4
	1 раз в год
	не более 90,0 руб.

за 1 единицу

	Папка-скоросшиватель

«Дело»
	шт.

	10
	1 раз в полгода
	не более 10,0 руб.

за 1 единицу

	Скоросшиватель

пластиковый
	шт.

	10
	1 раз в год
	не более 35,0 руб.

за 1 единицу

	Папка-уголок
	шт.
	1
	1 раз в год
	1
	1 раз в год
	не более 10,0 руб.

за 1 единицу

	Скобы для

степлера
	коробка

	12
	1 раз в месяц
	не более 120,0 руб.

за 1 единицу

	Скрепки

канцелярские
	коробка

	12
	1 раз в месяц
	не более 45,0 руб.

за 1 единицу

	Стержни для

механических

карандашей
	коробка

	4
	1 раз в квартал
	не более 19,0 руб.

за 1 единицу

В случае необходимости сотрудники обеспечиваются предметами, не указанными в перечне (Таблица 12). Печатная и полиграфическая продукция заказывается по мере необходимости. Папки, бумага и канцелярские принадлежности для формирования архива приобретаются в зависимости от количества дел.
Подведомственные муниципальные бюджетные учреждения
Таблица 1

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение услуг связи (на сеть Интернет)
	Наименование
	Количество месяцев
	Норматив расходов в год

	Абонентская плата
	12
	цена устанавливается в соответствии с требованиями нормативных правовых актов по приобретению услуг для муниципальных нужд не более 12,0 тыс. руб.

	Повременная оплата местных телефонных соединений
	12
	цена устанавливается в соответствии с требованиями нормативных правовых актов по приобретению услуг для муниципальных нужд не более  20,0 тыс.руб

	Канал передачи данных сети Интернет с пропускной способностью до 10 Мбит/с
	12
	цена устанавливается в соответствии с требованиями нормативных правовых актов по приобретению услуг для муниципальных нужд не более 25,0 тыс. руб.

Таблица 2

	№

п/п
	Наименование услуги
	Расчетная потребность
	Тариф
	Норматив расходов в год

	1
	Электроснабжение
	Лимиты потребления в соответствии с постановлением администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района
	В соответствии с решением органа государственного регулирования тарифов
	в соответствии с требованиями нормативных правовых актов субъекта естественных монополий

	2
	Газоснабжение

	3
	Водоснабжение и водоотведение

Нормативы, применяемые при расчете нормативных
затрат на коммунальные услуги

Таблица 3
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение

дополнительных образовательных услуг
	Наименование
	Ед.

изм.
	Количество направляемых сотрудников
	Промежуточный срок между обучением
	Цена услуги на 1 сотрудника

	образовательные услуги по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	человек
	не более

2
	По мере необходимости
	Не более 12,0 тыс. руб. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации определяются в соответствии со     ст. 22 Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Специалист 1 категории
Администрации Старолеушковского
сельского поселения
З.Ю. Шило

2